
Sprawozdanie 

z działalności Prezydenta Miasta 

w okresie od 30.06.2014 r. do 16.07.2014r. 

 Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!  

 W sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta 

poinformuję Wysoką Radę o podjętych przez Prezydenta działaniach począwszy 

od poprzedniej sesji do dzisiejszej.  

 Na sesji w dniu 30 czerwca podjęto 4 uchwały, które są w trakcie realizacji.  

          W okresie między sesjami Prezydent wydał  łącznie 18 Zarządzeń.  

Dotyczyły one :   przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali 

mieszkalnych, położonych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej wraz z 

oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu  (Zarządzenie nr 

138), ustalenia wysokości wynagrodzenia z tytułu obciążenia służebnością 

przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy Skarżysko-Kamienna, 

położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ulicach Sokolej, Słonecznej i Długosza  

(Zarządzenie nr 139), ustalenia wysokości wynagrodzenia z tytułu obciążenia 

służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy Skarżysko-

Kamienna, położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ulicach Słonecznej i 

Długosza  (Zarządzenie nr 140),  ustalenia ceny wywoławczej w przetargu na 

sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Skarżysku-

Kamiennej przy ul. Pięknej  (Zarządzenie nr 141),  nieskorzystania z prawa 

pierwokupu  (Zarządzenie nr 142), zmian w budżecie miasta Skarżyska-

Kamiennej na 2014 rok  (Zarządzenie nr 143),  powołania Zespołu Projektowego 

do realizacji i zarządzania Projektem 'Upowszechnianie dostępu do Internetu dla 

osób wykluczonych cyfrowo' w Skarżysku-Kamiennej realizowanego w ramach 

działania 8.3 'Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu-eInclusin' Osi 

priorytetowej 8 'Społeczeństwo informacyjne - zwiększenie innowacyjności 

gospodarki' Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013 



(Zarządzenie nr 144), zmiany zarządzenia nr 300/2013 Prezydenta Miasta z dnia 

30 grudnia 2013 r. w sprawie przekazania w zarządzanie i utrzymanie terenów 

rekreacyjnych zlokalizowanych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej  

(Zarządzenie nr 145),  powołania Komisji Zdrowotnej dla nauczycieli i 

nauczycieli emerytów ubiegających się o środki finansowe z funduszu 

zdrowotnego z Przedszkola Publicznego Nr 9 , 6,1,  Zespołu Placówek 

Oświatowych Nr 2, Zespołu Placówek Oświatowych Nr 3,   Zespołu Placówek 

Oświatowych Nr 4, Zespołu Placówek Oświatowych Nr 5, Zespołu Szkół 

Publicznych Nr 1, Gimnazjum nr 2, Gimnazjum nr 3 (Zarządzenie od nr 146 do nr  

155).    

W tym okresie nie ogłoszono żadnego przetargu i nie podpisano żadnej 

umowy. 
 

 

                                                    

                                         SPRAWY RÓŻNE 

04 lipca – na terenie Miasteczka Ruchu Drogowego skarżyscy policjanci 

wspólnie z funkcjonariuszami Straży Miejskiej zorganizowali mini festyn na 

rzecz bezpieczeństwa rowerzystów. Przedsięwzięcie zostało przeprowadzone w 

ramach ogólnopolskiej kampanii pn. „Rowerem bezpiecznie do celu ”. 

7 lipca - przedstawiciele władz miasta oraz Henryk Czech – prezes Inspektoratu 

Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej 

złożyli kwiaty pod pomnikiem upamiętniającym pomordowanych przez 

niemieckiego okupanta w 1944 roku na placu koło kościoła NSJ. 

10 lipca – spotkałem się z przedstawicielami Skarżyskiego Stowarzyszenia 

Inicjatyw Obywatelskich, którzy zaproponowali gminie, na zasadzie 

partnerstwa, włączenia się w projekt „Skarżysko Akademia Obywatelska II – 

zdobywam wiedzę, działam, decyduję” realizowanego dzięki środkom z 

Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. Ma on na celu wzrost partycypacji 



obywateli naszego miasta  w sprawach publicznych poprzez wypracowanie 

solidnych schematów edukacji obywatelskiej, konsultacji społecznych, a także 

zaangażowaniu skarżyszczan w podejmowaniu decyzji dotyczących ich Małej 

Ojczyzny. Jest to bardzo interesująca inicjatywa, w którą postanowiliśmy się 

włączyć. Po zapoznaniu się z celami projektu uważam za stosowane, by gmina 

Skarżysko-Kamienna przystąpiła do prac nad wprowadzeniem w 2015 r. 

Budżetu obywatelskiego. Uważam, że przekazanie obywatelom miasta części 

kompetencji w zakresie decydowania o inwestycjach przyczyni się do wzrostu 

świadomości społecznej i współodpowiedzialności za nasze miasto. Projekt 

obejmuje także szeroka akcję informacyjną dot. Jednomandatowych okręgów 

wyborczych do RM.    

11 lipca – podpisaliśmy umowę przekazania z Wojewódzką Komendą Policji. 

Policjanci przekazali nam pojazd pancerny BTR 60, który jutro tj. 18 lipca 

przekażemy naszemu Muzeum Orła Białego.    

13 lipca – Rada osiedlowa Dolna Kamienna zorganizowała festyn rodzinny dla 

swoich mieszkańców. Podczas festynu został rozstrzygnięty Wakacyjny Turniej 

Piłki Nożnej Dolna Kamienna, w której wzięło udział 39 drużyn, rozstrzygnięto 

konkursy min. na „Najładniejszą zieleń na posesji Dolna Kamienna I". Pierwsze 

miejsce zajęła posesja Bożenny i Stanisława Surowskich (ulica 3 Maja), drugie 

miejsce zajęli Iwona i Zbigniew Ucińscy (ulica Ptasia), trzecie Lila i Jerzy 

Dziewitowie (ulica Wschodnia). Nagrody z tego tytułu ufundował Urząd Miasta 

Skarżyska-Kamiennej. Jak co roku była również loteria. W tym miejscu 

chciałbym podziękować Radzie osiedlowej za olbrzymie zaangażowanie i dobrą 

organizację. Jest to wspaniała inicjatywa integrująca mieszkańców osiedla.  

W tym dniu odbyła się również impreza rowerowa Merida Mazovia MTB 

Marathon. Cykl tych zawodów jest jednym z największych w Polsce, a 

organizatorem ich był Cezary Zamana i nasze miasto.  Jak co roku zostały 

przygotowane cztery trasy:  



- „Hobby” – 8 km – przeznaczona głównie dla młodych kolarzy i rodzin, 

 - „Fit” – 30 km – przeznaczony dla zaczynających starty w Maratonach oraz dla 

Pań, 

- „Mega” – 61 km – najpopularniejszy dystans, 

- Giga” – ponad 94 km – dla najbardziej doświadczonych i wytrzymałych 

kolarzy. 

 Podczas maratonu rozegrane zostały Otwarte Mistrzostwa Samorządowców 

Polski w MTB. W dwóch kategoriach  Fit (33 km) oraz Mega (61 km). 

W tym miejscu chciałbym podziękować pracownikom i dyrekcji MCSiR za 

podjęcie się zorganizowania tego olbrzymiego sportowego przedsięwzięcia. 

Wśród zawodników był nasz radny Jarosław Tarasiński. Gratuluję mu wyników.  

Ogółem uczestniczyło ponad 800 zawodników z całego kraju, a także z 

zagranicy. 

*** 

Gmina Skarżysko-Kamienna od dnia 24.03.2014r. realizuje zadanie pn. 

„Usuwanie, transport i utylizacja wyrobów zawierających azbest z 

nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Skarżysko-Kamienna”. 

Na ten cel uzyskaliśmy dofinansowanie zadania ze środków WFOŚiGW w 

Kielcach oraz NFOŚiGW w Warszawie w kwotach: 

1. środki WFOŚiGW w Kielcach – 19.459,44 zł tj. 35% kosztów 

kwalifikowanych zadania, 

2. środki NFOŚiGW w Warszawie – 27.799,20 zł tj. 50% kosztów 

kwalifikowanych zadania. 

Stosowną umowę podpisaliśmy 11 lipca b.r. Pragnę przypomnieć, że nasza 

gmina od dawna prowadzi usuwanie i utylizację azbestu. 

Po raz pierwszy w 2012 roku udało nam się zdobyć dofinansowanie. Gmina 



wydała kwotę 38.316,54 zł, z czego 23.883,79 zł to była dotacja z WFOŚiGW w 

Kielcach przy udziale środków z NFOŚiGW w Warszawie. Wkład własny 

gminy wyniósł wówczas - 14.432,75 zł. 

W 2013 roku nie udało się nam podpisać takiej umowy, ale zadanie to było 

realizowane z własnych środków. Wydaliśmy wówczas kwotę 22.485,60 zł. 

Według wstępnych szacunków, w 2014r., całkowity koszt zadania może 

wynieść 55.598,40 zł. z czego 47.258,64 zł to dotacja z WFOŚiGW w Kielcach 

przy udziale środków z  NFOŚiGW w Warszawie. Wkład własny gminy to 

zaledwie. 8.339,76 zł. 

 

  Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie z działalności Prezydenta 

składam wniosek o jego przyjęcie. 

 

 

 


